
★男子個人総合(9G)
順位 選手氏名 所属 得点

優　勝 吉田　　勝 大阪府 2,047
準優勝 石橋　一陛 兵庫県 1,904
第３位 依藤　　章 滋賀県 1,894

★男子２人チーム戦(3G×2)
順位 チーム名 得点 選手氏名

優　勝 滋賀Ｂ 1,347 依藤　　章 藤田　忠志
準優勝 兵庫Ａ 1,320 道林　政広 石橋　一陛
第３位 大阪Ａ 1,239 吉田　　勝 濱田　常男

★男子４人チーム戦(3G×4)
順位 チーム名 得点 選手氏名

優　勝 京都Ａ 2,445 市川　正明 播本　雄輔 堀　　幹夫 森下　　潤
準優勝 大阪Ａ 2,435 吉田　　勝 尾辻　利章 松井　正信 濱田　常男
第３位 和歌山Ａ 2,375 西田　一善 中村　晋也 金谷　佳哉 大浦　正美

★女子個人総合(9G)
順位 選手氏名 所属 得点

優　勝 中上佐代子 兵庫県 1,911
準優勝 山﨑　明美 和歌山県 1,888
第３位 奥　　享子 京都府 1,708

★女子２人チーム戦(3G×2)
順位 チーム名 得点 選手氏名

優　勝 兵庫Ａ 1,225 山田みゆき 中上佐代子
準優勝 京都Ｂ 1,120 高岡　由佳 奥　　享子
第３位 和歌山Ａ 1,115 松村　佳美 川口　尚美

★女子４人チーム戦(3G×4)
順位 チーム名 得点 選手氏名

優　勝 和歌山Ａ 2,232 松村　佳美 山﨑　明美 福島　佳子 川口　尚美
準優勝 大阪Ａ 2,217 尾辻　桂子 井本美貴子 林殿　明代 吉田智恵美
第３位 兵庫Ａ 2,086 山田みゆき 塩口　雅枝 久米　充代 中上佐代子

★日本スポーツマスターズ予選(6G×4)
男　　　　　子 女　　　　　子

順　　位 得　　点 順　　位 得　　点
第１位通過 4,890 第１位通過 4,453
第２位通過 4,823 第２位通過 4,379
第３位通過 4,760 第３位通過 4,295
第４位通過 4,692 第４位通過 4,216

府 県 名
和 歌 山
兵 庫
大 阪
京 都

府 県 名
兵 庫
滋 賀
大 阪
和 歌 山

関西スポーツマスターズ2021 ボウリング競技
日本スポーツマスターズ2021 岡山大会・近畿ブロック予選

＜総合成績表＞

開催日：令和３年７月４日（日）
会　場：和歌山グランドボウル(和歌山県和歌山市)

参加人数：52名（男子32名、女子20名）



開催日
会　場

（男　子）
最終
順位

選手氏名 所属
予選
順位

予選　計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 決勝　計 ９Ｇ合計

1 吉田　　勝 大阪府 1 1,350 205 258 234 697 2,047
2 石橋　一陛 兵庫県 2 1,306 192 207 199 598 1,904
3 依藤　　章 滋賀県 4 1,246 243 227 178 648 1,894
4 竹内　隆司 兵庫県 3 1,271 214 205 177 596 1,867
5 濱田　常男 大阪府 6 1,227 223 191 202 616 1,843
6 和田　譲治 和歌山県 9 1,198 220 244 171 635 1,833
7 島本　昭宏 滋賀県 7 1,208 235 206 181 622 1,830
8 市川　正明 京都府 10 1,194 205 236 190 631 1,825
9 播本　雄輔 京都府 5 1,238 183 181 180 544 1,782
10 藤田　忠志 滋賀県 8 1,206 208 160 135 503 1,709

（女　子）
最終
順位

選手氏名 所属
予選
順位

予選　計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 決勝　計 ９Ｇ合計

1 中上佐代子 兵庫県 1 1,260 179 225 247 651 1,911
2 山﨑　明美 和歌山県 2 1,181 243 269 195 707 1,888
3 奥　　享子 京都府 4 1,170 191 144 203 538 1,708
4 吉田智恵美 大阪府 3 1,172 181 155 194 530 1,702
5 松村　佳美 和歌山県 6 1,135 180 171 155 506 1,641
6 井本美貴子 大阪府 5 1,145 146 163 140 449 1,594

令和３年７月４日（日）
和歌山グランドボウル

関西スポーツマスターズ2021 ボウリング競技
日本スポーツマスターズ2021 岡山大会・近畿ブロック予選

＜個人決勝戦＞



開催日
会　場

（男　子）
チーム名 得　点

４人 ２人 選手氏名 ４人 ２人 合計
島本　昭宏
竹﨑　寿征
依藤　　章
藤田　忠志

合　　計 2,287 2,536 4,823
市川　正明
播本　雄輔
堀　　幹夫
森下　　潤

合　　計 2,445 2,167 4,612
丹羽　和昭
井上　　豊
小柴　輝夫
芦田　利行

合　　計 2,101 2,141 4,242
吉田　　勝
濱田　常男
尾辻　利章
松井　正信

合　　計 2,435 2,325 4,760
道林　政広
石橋　一陛
山田　　勉
竹内　隆司

合　　計 2,353 2,537 4,890
仲植　広宣
橋本　　敏
加地　敏浩
大城戸和義

合　　計 2,225 1,977 4,202
西田　一善
中村　晋也
金谷　佳哉
大浦　正美

合　　計 2,375 2,317 4,692
和田　譲治
山本　　満
江川　雅博
鎌田　幸義

合　　計 2,329 2,255 4,584

和歌山Ｄ
和歌山Ｂ 2,329

1,148

1,107

和歌山Ｂ
2,375

1,179

1,138

和歌山Ｃ

1,320

1,217

兵庫Ｂ
兵庫Ｃ

2,225
989

988

2,353

1,064
京都Ｂ

大阪Ａ
大阪Ｂ

2,435
1,239

1,086

京都Ｃ

京都Ｄ
2,101

1,077

2,445
1,124

1,043

滋賀Ａ
滋賀Ｂ

2,287
1,189

1,347

滋賀Ａ

7

3

1

8

京都Ａ

京都Ｂ
京都Ａ

令和３年７月４日（日）
和歌山グランドボウル
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＜チーム総合成績＞

6

4

大阪Ａ

兵庫Ｄ

和歌山Ａ

兵庫Ａ

兵庫Ｂ

順位

2

兵庫Ａ

和歌山Ａ

5



開催日
会　場

（女　子）
チーム名 得　点

４人 ２人 選手氏名 ４人 ２人 合計
草名恵美子
高市しずか
澤田　典子
中川みち子

合　　計 1,979 2,183 4,162
田中　市子
佐野　弘子
高岡　由佳
奥　　享子

合　　計 2,062 2,154 4,216
林殿　明代
吉田智恵美
尾辻　桂子
井本美貴子

合　　計 2,217 2,078 4,295
山田みゆき
中上佐代子
塩口　雅枝
久米　充代

合　　計 2,086 2,293 4,379
松村　佳美
川口　尚美
山﨑　明美
福島　佳子

合　　計 2,232 2,221 4,453

1
和歌山Ａ

和歌山Ａ
2,232

1,115

和歌山Ｂ 1,106

2
兵庫Ａ

兵庫Ａ
2,086

1,225

兵庫Ｂ 1,068

3
大阪Ａ

大阪Ａ
2,217

1,059

大阪Ｂ 1,019

4
京都Ａ

京都Ａ
2,062

1,034

京都Ｂ 1,120

1,070

滋賀Ｂ 1,113
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＜チーム総合成績＞

順位

5
滋賀Ａ

滋賀Ａ
1,979



開催日
会　場

順位 チーム名 選手氏名 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計
1 滋賀Ｂ 依藤　　章 246 254 216 716

藤田　忠志 217 250 164 631
計 463 504 380 1,347

2 兵庫Ａ 道林　政広 268 161 203 632
石橋　一陛 199 253 236 688

計 467 414 439 1,320
3 大阪Ａ 吉田　　勝 199 214 249 662

濱田　常男 207 176 194 577
計 406 390 443 1,239

4 兵庫Ｂ 山田　　勉 212 206 195 613
竹内　隆司 193 208 203 604

計 405 414 398 1,217
5 滋賀Ａ 島本　昭宏 169 227 192 588

竹﨑　寿征 183 207 211 601
計 352 434 403 1,189

6 和歌山Ａ 西田　一善 196 177 217 590
中村　晋也 182 209 198 589

計 378 386 415 1,179
7 和歌山Ｃ 和田　譲治 191 195 193 579

山本　　満 199 187 183 569
計 390 382 376 1,148

8 和歌山Ｂ 金谷　佳哉 221 196 181 598
大浦　正美 190 148 202 540

計 411 344 383 1,138
9 京都Ａ 市川　正明 161 197 201 559

播本　雄輔 229 151 185 565
計 390 348 386 1,124

10 和歌山Ｄ 江川　雅博 165 215 191 571
鎌田　幸義 204 176 156 536

計 369 391 347 1,107
11 大阪Ｂ 尾辻　利章 141 170 189 500

松井　正信 168 156 262 586
計 309 326 451 1,086

12 京都Ｃ 丹羽　和昭 199 180 195 574
井上　　豊 196 165 142 503

計 395 345 337 1,077
13 京都Ｄ 小柴　輝夫 181 172 156 509

芦田　利行 188 165 202 555
計 369 337 358 1,064

関西スポーツマスターズ2021 ボウリング競技
日本スポーツマスターズ2021 岡山大会・近畿ブロック予選
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＜男子２人チーム戦＞



開催日
会　場

順位 チーム名 選手氏名 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計

関西スポーツマスターズ2021 ボウリング競技
日本スポーツマスターズ2021 岡山大会・近畿ブロック予選

令和３年７月４日（日）
和歌山グランドボウル

＜男子２人チーム戦＞

14 京都Ｂ 堀　　幹夫 152 183 146 481
森下　　潤 205 178 179 562

計 357 361 325 1,043
15 兵庫Ｃ 仲植　広宣 121 159 167 447

橋本　　敏 165 170 207 542
計 286 329 374 989

16 兵庫Ｄ 加地　敏浩 150 133 128 411
大城戸和義 193 190 194 577

計 343 323 322 988



開催日
会　場

順位 チーム名 選手氏名 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計
1 兵庫Ａ 山田みゆき 212 202 172 586

中上佐代子 210 184 245 639
計 422 386 417 1,225

2 京都Ｂ 高岡　由佳 138 155 196 489
奥　　享子 235 181 215 631

計 373 336 411 1,120
3 和歌山Ａ 松村　佳美 185 212 195 592

川口　尚美 163 204 156 523
計 348 416 351 1,115

4 滋賀Ｂ 澤田　典子 202 193 149 544
中川みち子 200 158 211 569

計 402 351 360 1,113
5 和歌山Ｂ 山﨑　明美 163 211 214 588

福島　佳子 169 186 163 518
計 332 397 377 1,106

6 滋賀Ａ 草名恵美子 158 198 204 560
高市しずか 171 181 158 510

計 329 379 362 1,070
7 兵庫Ｂ 塩口　雅枝 188 168 162 518

久米　充代 179 184 187 550
計 367 352 349 1,068

8 大阪Ａ 林殿　明代 170 169 133 472
吉田智恵美 160 216 211 587

計 330 385 344 1,059
9 京都Ａ 田中　市子 178 166 206 550

佐野　弘子 163 165 156 484
計 341 331 362 1,034

10 大阪Ｂ 尾辻　桂子 166 170 139 475
井本美貴子 204 167 173 544

計 370 337 312 1,019

関西スポーツマスターズ2021 ボウリング競技
日本スポーツマスターズ2021 岡山大会・近畿ブロック予選
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開催日
会　場

順位 チーム名 選手氏名 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計
1 京都Ａ 市川　正明 201 188 246 635

播本　雄輔 212 214 247 673
堀　　幹夫 181 166 183 530
森下　　潤 212 202 193 607

計 806 770 869 2,445
2 大阪Ａ 吉田　　勝 226 246 216 688

尾辻　利章 173 181 199 553
松井　正信 163 178 203 544
濱田　常男 243 172 235 650

計 805 777 853 2,435
3 和歌山Ａ 西田　一善 177 161 245 583

中村　晋也 192 219 175 586
金谷　佳哉 192 201 192 585
大浦　正美 192 201 228 621

計 753 782 840 2,375
4 兵庫Ａ 道林　政広 159 169 214 542

石橋　一陛 221 186 211 618
山田　　勉 153 179 194 526
竹内　隆司 223 228 216 667

計 756 762 835 2,353
5 和歌山Ｂ 和田　譲治 197 212 210 619

山本　　満 209 191 160 560
江川　雅博 203 184 206 593
鎌田　幸義 170 172 215 557

計 779 759 791 2,329
6 滋賀Ａ 島本　昭宏 206 212 202 620

竹﨑　寿征 197 173 192 562
依藤　　章 168 172 190 530
藤田　忠志 138 211 226 575

計 709 768 810 2,287
7 兵庫Ｂ 仲植　広宣 160 190 139 489

橋本　　敏 207 184 151 542
加地　敏浩 204 244 197 645
大城戸和義 180 190 179 549

計 751 808 666 2,225
8 京都Ｂ 丹羽　和昭 162 176 168 506

井上　　豊 165 168 172 505
小柴　輝夫 194 172 210 576
芦田　利行 176 164 174 514

計 697 680 724 2,101

関西スポーツマスターズ2021 ボウリング競技
日本スポーツマスターズ2021 岡山大会・近畿ブロック予選
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開催日
会　場

順位 チーム名 選手氏名 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計
1 和歌山Ａ 松村　佳美 217 153 173 543

山﨑　明美 136 203 254 593
福島　佳子 212 164 149 525
川口　尚美 162 208 201 571

計 727 728 777 2,232
2 大阪Ａ 尾辻　桂子 168 152 162 482

井本美貴子 171 235 195 601
林殿　明代 208 162 179 549
吉田智恵美 174 170 241 585

計 721 719 777 2,217
3 兵庫Ａ 山田みゆき 140 146 142 428

塩口　雅枝 201 183 175 559
久米　充代 158 157 163 478
中上佐代子 203 236 182 621

計 702 722 662 2,086
4 京都Ａ 高岡　由佳 170 116 152 438

奥　　享子 193 152 194 539
田中　市子 211 171 190 572
佐野　弘子 154 179 180 513

計 728 618 716 2,062
5 滋賀Ａ 草名恵美子 173 159 125 457

高市しずか 150 157 213 520
澤田　典子 158 176 171 505
中川みち子 158 160 179 497

計 639 652 688 1,979

令和３年７月４日（日）
和歌山グランドボウル
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開催日
会　場

２人チーム戦 ４人チーム戦
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計

1 吉田　　勝 大阪府 199 214 249 662 226 246 216 688 1,350
2 石橋　一陛 兵庫県 199 253 236 688 221 186 211 618 1,306
3 竹内　隆司 兵庫県 193 208 203 604 223 228 216 667 1,271
4 依藤　　章 滋賀県 246 254 216 716 168 172 190 530 1,246
5 播本　雄輔 京都府 229 151 185 565 212 214 247 673 1,238
6 濱田　常男 大阪府 207 176 194 577 243 172 235 650 1,227
7 島本　昭宏 滋賀県 169 227 192 588 206 212 202 620 1,208
8 藤田　忠志 滋賀県 217 250 164 631 138 211 226 575 1,206
9 和田　譲治 和歌山県 191 195 193 579 197 212 210 619 1,198
10 市川　正明 京都府 161 197 201 559 201 188 246 635 1,194
11 金谷　佳哉 和歌山県 221 196 181 598 192 201 192 585 1,183
12 中村　晋也 和歌山県 182 209 198 589 192 219 175 586 1,175
13 道林　政広 兵庫県 268 161 203 632 159 169 214 542 1,174
14 西田　一善 和歌山県 196 177 217 590 177 161 245 583 1,173
15 森下　　潤 京都府 205 178 179 562 212 202 193 607 1,169
16 江川　雅博 和歌山県 165 215 191 571 203 184 206 593 1,164
17 竹﨑　寿征 滋賀県 183 207 211 601 197 173 192 562 1,163
18 大浦　正美 和歌山県 190 148 202 540 192 201 228 621 1,161
19 山田　　勉 兵庫県 212 206 195 613 153 179 194 526 1,139
20 松井　正信 大阪府 168 156 262 586 163 178 203 544 1,130
21 山本　　満 和歌山県 199 187 183 569 209 191 160 560 1,129
22 大城戸和義 兵庫県 193 190 194 577 180 190 179 549 1,126
23 鎌田　幸義 和歌山県 204 176 156 536 170 172 215 557 1,093
24 小柴　輝夫 京都府 181 172 156 509 194 172 210 576 1,085
25 橋本　　敏 兵庫県 165 170 207 542 207 184 151 542 1,084
26 丹羽　和昭 京都府 199 180 195 574 162 176 168 506 1,080
27 芦田　利行 京都府 188 165 202 555 176 164 174 514 1,069
28 加地　敏浩 兵庫県 150 133 128 411 204 244 197 645 1,056
29 尾辻　利章 大阪府 141 170 189 500 173 181 199 553 1,053
30 堀　　幹夫 京都府 152 183 146 481 181 166 183 530 1,011
31 井上　　豊 京都府 196 165 142 503 165 168 172 505 1,008
32 仲植　広宣 兵庫県 121 159 167 447 160 190 139 489 936

順位 選手氏名 所属 ６Ｇ合計
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＜男子個人成績＞



開催日
会　場

２人チーム戦 ４人チーム戦
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 計

1 中上佐代子 兵庫県 210 184 245 639 203 236 182 621 1,260
2 山﨑　明美 和歌山県 163 211 214 588 136 203 254 593 1,181
3 吉田智恵美 大阪府 160 216 211 587 174 170 241 585 1,172
4 奥　　享子 京都府 235 181 215 631 193 152 194 539 1,170
5 井本美貴子 大阪府 204 167 173 544 171 235 195 601 1,145
6 松村　佳美 和歌山県 185 212 195 592 217 153 173 543 1,135
7 田中　市子 京都府 178 166 206 550 211 171 190 572 1,122
8 川口　尚美 和歌山県 163 204 156 523 162 208 201 571 1,094
9 塩口　雅枝 兵庫県 188 168 162 518 201 183 175 559 1,077
10 中川みち子 滋賀県 200 158 211 569 158 160 179 497 1,066
11 澤田　典子 滋賀県 202 193 149 544 158 176 171 505 1,049
12 福島　佳子 和歌山県 169 186 163 518 212 164 149 525 1,043
13 高市しずか 滋賀県 171 181 158 510 150 157 213 520 1,030
14 久米　充代 兵庫県 179 184 187 550 158 157 163 478 1,028
15 林殿　明代 大阪府 170 169 133 472 208 162 179 549 1,021
16 草名恵美子 滋賀県 158 198 204 560 173 159 125 457 1,017
17 山田みゆき 兵庫県 212 202 172 586 140 146 142 428 1,014
18 佐野　弘子 京都府 163 165 156 484 154 179 180 513 997
19 尾辻　桂子 大阪府 166 170 139 475 168 152 162 482 957
20 高岡　由佳 京都府 138 155 196 489 170 116 152 438 927

関西スポーツマスターズ2021 ボウリング競技
日本スポーツマスターズ2021 岡山大会・近畿ブロック予選

＜女子個人成績＞

順位 選手氏名 所属 ６Ｇ合計

令和３年７月４日（日）
和歌山グランドボウル


